
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/20/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rozprza w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust 1 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), po zaopiniowaniu przez właściwe podmioty uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rozprza w 2023 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rozprzy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

 

Agata Bartkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 2521



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/20/2023 

Rady Miejskiej w Rozprzy 

z dnia 2 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rozprza w 2023 roku 

Rozdział 1 

Cel i zadania programu 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Rozprza oraz opieka nad 

bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Rozprza w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. 1. Gmina Rozprza zapewnia bezdomnym zwierzętom pobyt w Schronisku w Bełchatowie, 

ul. Zdzieszulicka 12, zwanym dalej schroniskiem. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa umowa zawarta ze 

schroniskiem oraz obowiązujący na terenie schroniska regulamin. 

Rozdział 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Rozprza sprawują Społeczni opiekunowie 

kotów. 

2. Społeczny opiekun kotów to osoba, która poprzez wypełnienie Deklaracji kandydata na Społecznego 

opiekuna kotów, której wzór stanowi załącznik do niniejszego Programu, została ujęta w rejestrze Społecznych 

opiekunów kotów prowadzonym w Urzędzie Miasta i Gminy w Rozprzy. 

3. Społeczny opiekun kotów deklaruje chęć pomocy w dokarmianiu i opiece nad wolno żyjącymi kotami 

szczególnie w okresie zimowym. 

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów) przez Społecznego opiekuna kotów, w których przebywają koty wolno 

żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania przez 

Społecznego opiekuna kotów; 

3) zapewnienie miejsca schronienia i opieki, w szczególności na okres zimowy przez Społecznego opiekuna 

kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2521



5. Karmę na dokarmianie kotów wolno żyjących w okresie zimowym zapewnia nieodpłatnie Urząd Miasta 

i Gminy w Rozprzy. 

6. Sezon zimowy obejmuje miesiące: grudzień, styczeń i luty. 

7. Koordynacja opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez wyznaczonego pracownika 

Urzędu Miasta i Gminy w Rozprzy. 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Rozprza ma charakter stały.  

2. Wyłapywaniem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 

a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Rozprza wykonywane jest przez wykwalifikowanych 

pracowników schroniska na telefoniczne zgłoszenie pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Rozprzy. 

4. Bezdomne zwierzęta domowe przewożone są do schroniska, gdzie zapewniona jest opieka 

weterynaryjna. 

5. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, z którym zawarta jest 

umowa, o której mowa w §8 ust. 1 niniejszego Programu. 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów, realizuje schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania tj.: 

a) promowanie zwierząt na stronie internetowej schroniska: http://www.schroniskobelchatow.pl, 

na Facebooku i Instagramie, 

b) prowadzenie „Dni Otwartych” w schronisku, 

c) prowadzenie promocji adopcji poprzez rozwieszanie plakatów i rozprowadzanie ulotek informacyjnych; 

2) pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Rozprzy poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie 

internetowej Gminy Rozprza. 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów jest wykonywane przez lekarza weterynarii w schronisku, 

z którym Gmina Rozprza ma podpisaną stosowną umowę. 

2. Osoba, która chce uśpić ślepe mioty zgłasza się do Urzędu Miasta i Gminy w Rozprzy po skierowanie do 

lekarza weterynarii. 

3. W Urzędzie Miasta i Gminy w Rozprzy prowadzi się rejestr wydanych skierowań na uśpienie ślepych 

miotów. 

4. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie w miarę posiadanych na ten cel środków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2521

http://www.schroniskobelchatow.pl/


Rozdział 8 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. 1. Gospodarstwo rolne w miejscowości Mierzyn 48, przyjmuje i zapewnia opiekę zwierzętom 

gospodarskim z terenu gminy Rozprza przy wystąpieniu następujących czynników: 

a) odebraniu właścicielowi zwierzęcia gospodarskiego w związku z niehumanitarnym traktowaniem, 

na podstawie decyzji Burmistrza w trybie przepisów ustawy o ochronie zwierząt, 

b) w odniesieniu do zwierząt bezdomnych, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela. 

2. Szczegółowy sposób zapewnienia miejsca i opieki w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określa umowa. 

Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 

Prywatna Praktyka Weterynaryjna lek. Bartłomiej Kacprzyk, z siedzibą w Sulejowie, ul. Konecka 28, 97-330 

Sulejów oraz schronisko, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

2. Gmina Rozprza ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych i dzikich. 

Rozdział 10 

Edukacja mieszkańców 

§ 10. Urząd Miasta i Gminy w Rozprzy w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne polegające 

na propagowaniu: 

1) właściwej opieki nad zwierzętami, 

2) humanitarnego traktowania, 

3) sterylizacji i kastracji, 

4) adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 11 

Finansowanie programu 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w całości 

w budżecie Gminy Rozprza na rok 2023 w kwocie 100 000 zł: 

1) na wyłapywanie, oddawanie i przechowywanie zwierząt w schronisku – 69 000 zł; 

2) na całodobową opiekę weterynaryjną, w tym zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych 

na terenie gminy Rozprza – 15 000 zł; 

3) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt trafiających do schroniska – 12 000 zł; 

4) na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 2 000 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 500 zł; 

6) na dokarmianie kotów wolno żyjących – 500 zł; 

7) na zakup innych materiałów niezbędnych do realizacji programu – 1000 zł; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się bezkosztowo. 

2. Wydatkowanie środków następować będzie poprzez zawieranie stosownych umów zapewniających 

realizację Programu. 

Rozdział 12 

Osoby odpowiedzialne za realizacje Programu 

§ 12. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Rozprzy. 

2. Realizatorami programu są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2521



1) schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

2) lekarz weterynarii; 

3) gospodarstwo zapewniające opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi, 

4) wyznaczeni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Rozprzy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2521



Załącznik  do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rozprza w 2023 roku 

 

 

DEKLARACJA KANDYDATA NA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

        Urząd Miasta i Gminy w Rozprzy 

        ul. Aleja 900-lecia 3 

        97-340 Rozprza 

1. Dane dot. opiekuna  

Imię i nazwisko społecznego opiekuna kotów: ................................................................................ 

Miejscowość: ................................................................................................................................... 

Nr telefonu: ............................................................ 

2. Dane dot. zwierząt 

Miejsce przebywania kotów: ........................................................................................................... 

Liczba kotów objętych opieką: ............................. 

3. Forma pomocy udzielanej kotom przez opiekuna 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

 

Oświadczam, iż opiekuję się zadeklarowanymi zwierzętami i potwierdzam, że zadeklarowane powyżej koty 

są zwierzętami wolno żyjącymi i przebywają we wskazanym przeze mnie miejscu. 

 

Rozprza, dnia…………………........…………..    

 

 

 

………..…….......……………………… 

czytelny podpis 

społecznego opiekuna kotów 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2521



ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Ja niżej podpisana/y wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych obejmujących imię 

i nazwisko oraz nr telefonu dla potrzeb wykonywania funkcji społecznego opiekuna kotów wolno żyjących 

w ramach programu opieki nad zwierzętami wolnożyjącymi. 

Zostałam/em poinformowana/y, że zgodę mogę wycofać w dowolnym momencie poprzez złożenie 

stosownego oświadczenia. 

…................…………………………… 

(data i podpis) 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 

1. Administratorem Pani/a danych osobowych jest Burmistrz Rozprzy, Aleja 900-lecia 3, 97-340 Rozprza  

tel.: 44 615 80 68; faks: 44 615 80 06  email: ug@rozprza.pl.  

2. Administrator wyznaczył Inspektor Ochrony Danych, z którym może się Pani skontaktować osobiście 

lub poprzez email na adres rodo@rozprza.pl  lub pisemnie na adres Administratora we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

3. Pani/a dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 RODO w celu realizacji programu 

opieki nad wolnożyjącymi kotami przez Urząd Miasta i Gminy Rozprza. 

4. W odniesieniu do Pani/a danych osobowych nie będą podejmowane decyzje w sposób 

zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO; 

5. Posiada Pani/a: 

- na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani dotyczących, 

- w związku z art. 17 RODO prawo do usunięcia danych osobowych, 

- prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem 

przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO, 

- prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pan/i, 

że przetwarzanie danych osobowych Pani/a dotyczących narusza przepisy RODO, 

- prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO, 

6. Dane będą przechowywane prze okres niezbędny do realizacji celu, do którego zostały zebrane. 

7. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych 

na podstawie przepisów prawa, a także podmioty z którymi administrator zawarł umowy przetwarzania danych 

osobowych. 

8. Podanie danych jest dobrowolne, ale jest niezbędne do udziału w programie jako społeczny opiekun 

wolnożyjących kotów. 

 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z powyższą klauzulą 

 

 

............……………………………… 

(data i podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2521

mailto:ug@rozprza.pl
mailto:rodo@rozprza.pl

		2023-03-23T12:48:42+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




